
 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

10.07.2020     

   

№  683  
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в административные регламенты 

 предоставления муниципальных услуг «Выдача  

разрешений на право организации розничного рынка» 

 и «Продление срока действия, переоформление разрешения 

 на право организации розничного рынка»,   

утверждённые постановлением администрации города  

Мончегорска от 09.06.2012 № 679 

  

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города 

Мончегорска, постановлениями администрации города Мончегорска от 

23.09.2016 № 954 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

осуществляемых по обращениям заявителей», от 21.06.2019 № 768 «О передаче 

муниципальному казенному учреждению «Управление экономического 

развития города Мончегорска» функции по предоставлению муниципальных 

услуг и осуществлению межведомственного информационного взаимодействия 

при предоставлении муниципальных услуг в сфере  потребительского рынка и 

услуг», в целях приведения в соответствие с требованиями федерального 

законодательства 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести следующие изменения в административные регламенты 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право 

организации розничного рынка» и «Продление срока действия, 

переоформление разрешения на право организации розничного рынка», 

утверждённые постановлением администрации города Мончегорска от 

09.06.2012 № 679 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 12.08.2013 № 1012, от 05.09.2013 № 1078, от 05.09.2013 № 



1079, от 26.12.2013 № 1549, от 18.02.2014 № 259, от 17.06.2014 № 645, от 

18.06.2014 № 660, от 26.08.2019 № 1081): 

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка»: 

1.1.1. Подпункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.3 следующего 

содержания: 

«3.3.3. Срок  выполнения  административного действия - 4 рабочих дня со 

дня поступления заявления и документов в МКУ «УЭР города Мончегорска.». 

1.1.2. В разделе 3 и в приложении № 4 к административному регламенту 

по тексту слова «…опечатки и ошибки…» заменить словами «…опечатки и 

(или) ошибки…» в соответствующих падежах. 

1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Продление срока действия, переоформление разрешения на право 

организации розничного рынка»: 

1.2.1. Подпункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктом 3.3.3 следующего 

содержания: 

«3.3.3. Срок выполнения административного действия - 4 рабочих дня со 

дня поступления заявления и документов в МКУ «УЭР города Мончегорска.». 

1.2.2. В разделе 3 и в приложении № 4 к административному регламенту 

по тексту слова «…опечатки и ошибки…» заменить словами «…опечатки и 

(или)  ошибки…» в соответствующих падежах. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города. 

 

 

Глава администрации города                                                         В.И. Садчиков 

 

 

 
 


